



ZWIĄZEK BANKÓW POLSKICH

KRZYSZTOF PIETRASZKIEWICZ
PREZES



0398020013835C
RPW/2696/2019 P
2019-01-30

Warszawa, dnia 29.01.2019

Pan
Grzegorz Bierecki
Przewodniczący Komisji Budżetu
i Finansów Publicznych
Senat RP

Senowny Panie Przewodniczący,

W najbliższych dniach będziecie Państwo rozpatrywać w Wysokiej Izbie zmiany w dwóch ustawach kluczowych dla sektora finansowego w Polsce: w ustawie o zmianie ustawy o Narodowym Banku Polskim i w ustawie o zmianie ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o przyjęcie poprawek zaproponowanych przez nasze środowisko dotyczących:

- udziału przedstawicieli sektora bankowego w Radzie Bankowego Funduszu Gwarancyjnego,
- wprowadzenia obowiązku konsultowania z bankowymi izbami gospodarczymi decyzji podejmowanych przez Radę Funduszu w sprawach dotyczących wysokości obciążeń banków,
- zaliczania opłat na BFG jako koszt uzyskania przychodów dla celów obliczania podatku dochodowego,
- ograniczenia krzyżowego finansowania wypłat dla SKOK i klientów SKOK ze środków wpłaconych przez banki,
- możliwości zwiększenia funduszy własnych banków poprzez emisję papierów dłużnych zaliczanych do instrumentów dodatkowych Tier I.

Wobec dramatycznego i groźnego obniżenia autorytetu oraz zaufania do instytucji krajowej sieci bezpieczeństwa systemu finansowego w ostatnich miesiącach uprzejmie prosimy o przyjęcie poprawek związanych z przywróceniem reprezentacji przedstawicieli środowiska bankowego w Radzie BFG.

Rada BFG to miejsce stałego dialogu reprezentacji rynku z przedstawicielami regulatorów i nadzorców, unikalna możliwość wymiany poglądów nadzorców, regulatorów i uczestników rynku o najważniejszych zagrożeniach powstających w sektorze bankowym, sektorze finansowym i platforma, w której można dyskutować na temat możliwych sposobów wspólnego rozwiązywania tych problemów. Wiele lat udziału ZBP w posiedzeniach Rady Funduszu potwierdziło zasadność tej formuły, natomiast brak reprezentacji ZBP uwidocznił się szybko w braku przepływu kluczowych informacji do sektora bankowego i zaskakiwania go nieoczekiwanymi obciążeniami.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoco prawdopodobną konsekwencją spodziewanego dziś spowolnienia tempa rozwoju gospodarczego kraju może być konieczność restrukturyzacji znaczącej liczby podmiotów rynku finansowego. Na przebieg tych procesów jako płatnicy chcemy mieć wpływ i pragniemy monitorować prawidłowość i koszty tych procesów. Bez zapewnienia dostępu ekspertom rynku finansowego do niezbędnych informacji w tym zakresie nie będzie to możliwe.

Pragnę zapewnić, że zgodnie z obowiązującymi przepisami i wieloletnią praktyką osoby reprezentujące środowisko bankowe legitymować się będą odpowiednimi kwalifikacjami i nie będą związane z żadnym podmiotem rynku finansowego.

Jestem przekonany, że obecność reprezentacji środowiska cieszącego się wysokim poziomem społecznego zaufania (74% - badanie CBOS, grudzień 2018 r.) będzie dobrze służyć uwiarygodnieniu działań BFG, tej ważnej instytucji dla stabilności rynku bankowego.

Pragnę zwrócić się do Pana Przewodniczącego z osobistym apelem, aby prowadząc obrady Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w części dotyczącej wypracowania stanowiska do ustawy o zmianie ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym kierował się Pan Senator nadrzędnym interesem państwa i stabilnością polskiego sektora finansowego, nie bacząc na pełnione w przeszłości funkcje w prywatnych podmiotach sektora finansowego.

A szczerkiem

inf2,